
Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Bel. A. Datum Verwendungszweck Einnahmen Ausgaben Saldo Ideeller Bereich Verwaltung Zuwendungen

Wirtschaftl. 

Geschäftsbetr.

01.01. Übertrag € 6.923,55 €

1 1 02.01. Beitrag 50,00 € 6.973,55 € 50,00 €

2 1 03.01. Beitrag 12,00 € 6.985,55 € 12,00 €

3 1 09.01. Entgelt - Debitkarte -7,00 € 6.978,55 € -7,00 €

4 1 15.01. Entgelt - SPG Verein Lizenz -36,00 € 6.942,55 € -36,00 €

5 1 31.01. Kontoführung 01/24 0,00 € 6.942,55 € 0,00 €

6 1 01.02. Zuwendung - Schüleraustausch (Fr) -230,00 € 6.712,55 € -230,00 €

7 1 01.02. Verkehrsicherheits-Workshop -100,00 € 6.612,55 € -100,00 €

8 1 01.02. Zuwendung - Bienen AG -558,06 € 6.054,49 € -558,06 €

9 1 01.02. Beitrag - Friedrich-Boedecker-Kreis -40,00 € 6.014,49 € -40,00 €

10 1 29.02. Kontoführung 02/2024 0,00 € 6.014,49 € 0,00 €

11 2 17.03. Zuwendung - Präsente Malwettb. -25,98 € 5.988,51 € -25,98 €

12 2 18.03. Zuwendung - Autorenlesung 9er -260,00 € 5.728,51 € -260,00 €

13 2 22.03. Zuschuss Zeugnismappen 200,00 € 5.928,51 € 200,00 €

14 2 28.03. Kontoführung 03/2024 0,00 € 5.928,51 € 0,00 €

15 2 08.04. Zuwendung - Zeugnismappen -200,00 € 5.728,51 € -200,00 €

16 2 09.04. Kostenübernahme Anton App -699,99 € 5.028,52 € -699,99 €

17 2 09.04. Zuschuss - Studienfahrt BK 12/13 -300,00 € 4.728,52 € -300,00 €

18 2 09.04. Kostenübernahme Graffiti-Workshop -400,00 € 4.328,52 € -400,00 €

19 2 12.04. Zuschuss- Zeugnismappen 200,00 € 4.528,52 € 200,00 €

20 2 15.04. Zuwendung Zeugnismappen -200,00 € 4.328,52 € -200,00 €

21 2 16.04. T-Shirts FÖV-Mitglieder -213,89 € 4.114,63 € -213,89 €

22 2 30.04. Kontoführung 04/2024 0,00 € 4.114,63 € 0,00 €

23 2 02.05. Jahresbeiträge 2024 2.534,00 € 6.648,63 € 2.534,00 €

24 2 02.05. Rückbuchung Jahresbeiterag -24,00 € 6.624,63 € -24,00 €

25 2 02.05. Wechselgeld für Schulfest -540,00 € 6.084,63 € -540,00 €

26 2 03.05. Rückbuchung Jahresbeiterag -14,60 € 6.070,03 € -14,60 €

27 2 04.05. Spenden  Schulfest 5.000,00 € 11.070,03 € 5.000,00 €

28 2 06.05. Rückbuchung Jahresbeiterag -14,90 € 11.055,13 € -14,90 €

29 2 06.05. Imbiss Schulfest -168,51 € 10.886,62 € -168,51 €

30 2 06.05. Imbiss Schulfest -478,87 € 10.407,75 € -478,87 €

31 2 06.05. Imbiss Schulfest -87,47 € 10.320,28 € -87,47 €

32 2 08.05.Bargeldeinzahlung Schulfest Spenden Schulfest 3.100,00 € 13.420,28 € 3.100,00 €

33 2 09.05. Spende Vorstand FÖV - T-Shirts 70,00 € 13.490,28 € 70,00 €

34 2 14.05. SpendeVLU - Auftritt Junior High 300,00 € 13.790,28 € 300,00 €

35 2 15.05. LLV - Bühne Schulfest -714,00 € 13.076,28 € -714,00 €

36 2 15.05. Bau Theaterstellwände -330,26 € 12.746,02 € -330,26 €

37 2 15.05. Rückerstattung Beitrag -12,00 € 12.734,02 € -12,00 €

Kontobuch für das Haushaltsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 für 7106099 Einnahmen und Ausgaben entfallen auf folgende Bereiche



Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Bel. A. Datum Verwendungszweck Einnahmen Ausgaben Saldo Ideeller Bereich Verwaltung Zuwendungen

Wirtschaftl. 

Geschäftsbetr.

38a 2 23.05. Sparkasse Helfen macht Schule 1.100,00 € 13.834,02 € 1.100,00 €

38b 2 23.05. Gutschein Volksbank 50,00 € 13.884,02 € 50,00 €

39 2 29.05. Bus - Schullaufmeisterschaft -430,00 € 13.454,02 € -430,00 €

40 2 29.05. Zuschuss Studienfahrt Frankreich -350,00 € 13.104,02 € -350,00 €

41 2 31.05. Kontoführung 05/2024 0,00 € 13.104,02 € 0,00 €

42 2 03.06. Schulfest - Rechn. Bierverlag Kessler -1.431,50 € 11.672,52 € -1.431,50 €

43 2 10.06. Zuwendung - Offener Raum -152,10 € 11.520,42 € -152,10 €

44 2 24.06. Torwand -273,80 € 11.246,62 € -273,80 €

45 2 01.07. Spende Sparkasse 100,00 € 11.346,62 € 100,00 €

46 2 28.06. Kontoführung 06/2024 0,00 € 11.346,62 € 0,00 €

47 2 08.07. Zuwendung - Talent Company -35,69 € 11.310,93 € -35,69 €

48 2 08.07. Zuwendung - Feiern HSA/MBA/ABI -400,76 € 10.910,17 €

49 2 31.07. Kontoführung 07/2024 0,00 € 10.910,17 € -400,76 €

50 2 12.08. Bierverlag Kessler - Getränke Feiern -551,41 € 10.358,76 € -551,41 €

51 2 31.08. Kontoführung 08/2024 0,00 € 10.358,76 € 0,00 €

52 3 04.09. Eltern-Cafe 1. Schultag -14,39 € 10.344,37 € -14,39 €

53 3 04.09. Zuwendung - Trikots Fußball -350,00 € 9.994,37 € -350,00 €

54 3 04.09. Suchtprävention -200,00 € 9.794,37 € -200,00 €

55 3 19.09. Ausrüstung - Skilanglauf AG -1.635,70 € 8.158,67 € -1.635,70 €

56 3 20.09. Saarl. Fußballverband 500,00 € 8.658,67 € 500,00 €

57 3 30.09. Kontoführung 09/2024 -1,60 € 8.657,07 € -1,60 €

58 3 08.10. Spende VLU - Auftritt Junior High 300,00 € 8.957,07 € 300,00 €

59 3 14.10. Zuwendung - Martinslauf -150,00 € 8.807,07 € -150,00 €

60 3 14.10. Zuwendung - Verkehrssicherheitstag -100,00 € 8.707,07 € -100,00 €

61 3 17.10. LZD Ubnterstützung Demokratie 500,00 € 9.207,07 € 500,00 €

62 3 22.10. LZD Geld statt Stunden 1.000,00 € 10.207,07 € 1.000,00 €

63 3 31.10. Kontoführung 10/2024 0,00 € 10.207,07 € 0,00 €

64 3 06.11. Spenden (Feiern) - Bargeldkasse 1.280,00 € 11.487,07 € 1.280,00 €

65 4 17.11. Musikunterricht - Martin Herrmann -1.600,00 € 9.887,07 € -1.600,00 €

66 4 27.11. Einzahlung - Schüler-Anteil Musical 315,00 € 10.202,07 € -315,00 €

67 4 29.11. Auftritt - Schulband Ministerium 150,00 € 10.352,07 € 150,00 €

68 4 29.11. Kontoführung - 11/2024 0,00 € 10.352,07 € 0,00 €

69 4 05.12. Zuschuss - Schüleraustasch Italien -650,00 € 9.702,07 € -650,00 €

70 4 05.12. Bustranfer -Musical Merzig -860,00 € 8.842,07 € -860,00 €

71 4 05.12. Musikunterricht - Martin Herrmann -600,00 € 8.242,07 € -600,00 €

72 4 19.12. Spielgeräte - Pausen -319,92 € 7.922,15 € -319,92 €

73 4 19.12. Zuschuss - Schüleraust. Frankreich -250,00 € 7.672,15 € -250,00 €

74 4 19.12. Spielgeräte - Pausen -383,51 € 7.288,64 € -383,51 €

75 4 30.12. Spende - V&B Th. Scherer 692,00 € 7.980,64 € 692,00 €

76 4 30.12. Kontoführung - 12/2024 0,00 € 7.980,64 € 0,00 €



Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Bel. A. Datum Verwendungszweck Einnahmen Ausgaben Saldo Ideeller Bereich Verwaltung Zuwendungen

Wirtschaftl. 

Geschäftsbetr.

Übertrag 17.453,00 € -16.395,91 € -1.906,43 € 12.226,35 € -84,60 € -11.714,66 € 0,00 €

6.923,55 €

Bel. = Beleg; A. = Auszug;

 



Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Sonstiges

Einnahmen und Ausgaben entfallen auf folgende Bereiche



Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Sonstiges



Förderverein der Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule

Sonstiges

0,00 €


